49. Resp. Et si confitendum sit circumstantia solum aggravantes in confessione explicare; nihilominus per se loquendo, nulla est obligatio, eas etiam notabiliter aggravantes confidendi. Ita D. Thomas 4. d. 16. q. 3. D. Bonaventura, Malleus disp. 21. Th. Moral. n. 157. & communior, arque probabilior Doctorum; licet non pauci oppositum teneant, etiam Scotista, eo quod Doctor 4. diff. 17. s. de secundo, libertatem suis relinquat, hanc vel illam sententiam tuendii. Probatur autem data responsio, quia non est imponeenda ejusmodi obligatio, nisi conserne de tali precepto: quoniam in dubius melior est conditio possidentis; similius in objectiva minimum est legendum, iuxta Reg. 30. Juris in 6. cum concordantis. Deinde tale preceptum, talisque obligatio, nullibi reperitur: quoniam Concilium Tridentinum facta clara oppositum indicat, s[ecundu]m 14. c. 5. & can. 7; ubi exinde tradens doctrinam de obligatione confidendi, sollemniter meminit ob-

obligationis confitendi omnia & singula pecata mortalium, & circumstantias, quae speciem peccati mutant; ergo neque a nobis alterenda est obligatio confitendi circumstantias speciem peccati duntaxat aggravantes. Et hoc eo magis, quia idem Concilium cit. e. 5. expresse subiungit, nihil aliud in Ecclesia a circumstantiis exigit.

50. Dices: Juxta Concilium Tridentinum, cit. 5, talis requiritur confessio, ut Sacerdotes de gravitate peccatorum recte, valde iudicare, & proportionatae penitentiae injungere: atque ad hoc necessario exigit confessio circumstantiarum notabiliter aggravantium, nam aliud iudicium est de gravitate mille flororum, quam decem, majorque penitentia pro illo farto inungenda, quam pro hoc; ergo. Resp. negando minorem, cum sua probatione & iam sufficiat, ut Confessarius iudicet de gravitate culpis secundum speciem suam moralam, siue proportionatae penitentiae injungat; nec opus est, ut iudicet de quantitate seu intentione culpe intra eandem speciem moris. Sive (ut alii loquuntur) sicut ad Iudicium Sacramentalis, quod Iudex fit informatus quoad omnia substantialis, inter quae sunt circumstantiae speciem mutantates & fact non quoad omnia accidentalia, qualia sunt circumstantiae solum aggravantes. Nec urget, quod unicus furturn mille flororum aequaliter euntur, furtus decem flororum. Resp. enim, id verum esse in genere entis, seu physico, non autem in genere moris: nam certum est, quod in priori casu unicuius numero peccatum, in altero autem centum committantur.

51. Neque aliud vult Concilium Tridentinum loc. cit. nam hic art. Confessio enim, Sacerdotis iudicium hoc incognita causa exerceri non potuisse, neque equitatem quidem illas ut penitentiagens ferre posse, si in genere duntaxat, & non posse in specie, ac suggellatum, sua ipsi peccata declararent. Hæc Concilium, inde inferens, a penitentibus omnia peccata mortalia, & præterea istum has circumstantias in Confessione explicandas esse, quae speciem peccati mutant. Unde, quia alio tempore Concilium Oecumenicum de circumstantiis duntaxat aggravantibus, similique noti juris sit, quod excepio firmat regulam in corvariorum in cassulis non exceptis; arguitus. Quidamque ff. de Fando intrahendit concordantius, sequitur, per se loquendo, nullam esse obligationem confitandi circumstantias duntaxat aggravantes.

52. Additur per se loquendo. Nam per accidens contingere potest, quod quis obligetur confitendi circumstantias aggravantes si certe v. gr. quantitas furti sit anomala reservatio, vel excommunicatio: nam de ea tunc debet confitare Confessarius, ne absque iurisdictione absolvatur. Simile quid accidere potest propter annexam obligationem restituendi, cuius modum penitentia petit se indicari Confessario. Quod si hoc confessio non sit, poterit Confessarius absolute dicere penitentem: Refutatio, quod absolvitur.

53. Insuper, quamvis non deute per se obligatio confitendi confitendum peccatum, nisi hominum ea per accidens dari potest. Sic fit, quando Confessarius, ut rectum iudicium formare valeat, de dispositione penitentis, & intelligere, an non sit constitutus in occasione proxima peccandi, vel ipsa confitudo non sit novum peccatum propter aliquam speciem rationem. Et interrogat penitentem circa hanc peccandi confitendum, prout explicat, & notat Joannes Cardenas in Crisi Theologica cap. 2. ad Propositionem. 58. Innocentius XI. ubi Pontificis hanc, ordine 8. damnavit: Non tenemus Confessarii interrogari fateri peccati alias & confitendum. Et si enī confitudo peccandi, post priora peccata rite confessi, sit circumstantia duntaxat aggravans, & sic per se loquendo non necessario confitenda: tamen per accidens, ob rationes praeditas, tueri penitentem eam a perte Confessario interrogant.

54. Quæratur II. Utrum peccata dubia sint necessario confitenda? Resp. Probabilis est, & in praxi communiter tenendum, quod peccata dubia sunt confitenda, sub dubio tamen. Ita Herinckx dif. 3. de Confess. quest. 4. & communior Doctorum, quamvis non debeat oppositum tenentes. Ratio est: quia oportet peccata explicare, prout sunt in conscientia penitentis; ergo, sicut peccata certa sunt sub certitudine explicanda, ita peccata dubia sub dubio. Id ipsum iudicet communis praxis, & sensus Fidelium, per quem sufficienter manifestatur nobis voluntas Christi, obligantias Confessionem, talium peccatorum.

55. Acceditalia ratio: quia præfus Quæstio, enique Resolutio, procedit de dubio proprio dicto, adso ut quis prouincia parte habeat iudicium probable, sed remaneat omnino suspensus, non determinando in alterutram partem, an peccaverit, nec nevel an tale peccatum fuerit confessus, nec

Quæst. III. De Necesse confitendi circumstantias &c. 607

ve, quod vocant Dubium negativum. (g) Nam dubium fatent Doctores, secus esse dicendum de iniaci Scriptulo, ut puta ex frivilis duntaxat rationibus orum habente: item & de easu illo, quo quis probabilitate uni parti determinante adhaeret, ut puta le non fecisse hos peccatum, vel illud jam confessum esse, quanvis remaneat aliqua forma de opposito; quia tunc licet sequi sententiam problematis, in etiam practice deponeat Dubium positivum si quod subiunctum fuit. Atqui stans dubio proprio dicto, seu negativo, si quis non confitetur sub dubio peccatum, de quo dubitat, operatur cum conscientia practice dubia, atque exponite pericolo faciendo Confessionem sacrilegiam, & non integrum, ergo hoc ipso peccat.

56. Nec obstat illud communia dictum: *in dubio melius est conditio possidentis*. Resp. enim in dato casu possit ostendere stare pro obligatione legis de facienda Confessione. Nam certum est, omnia peccata mortalia, quorum conscientia penitentia habet, Jure Divino esse necessario confitenda: quod autem ab hac generali obligatione Legis Divinae fit exceptum peccatum mortale dubium, needum certo contactu (imo praxis), & coniunctu priorum. Fidelium oppositum habet: similique *Confundendo est optima Legum interpretatio, cap. 3. de Confess.* & consequenter posse fiat pro obligatione Legis Divinae, ac proinde allata instantia urgat in oppositum.

57. Quæratur III. An quando peccatum non potest rite explicari in Confessione sine manifestacione Complicis, posse, & debet penitentia tale peccatum confiteri, non obstante, quod Confessarius veniat in cognitionem Complicis? Resp. Probabilis est, quod posse, & debet; dummodo non posse alius Confessarius adiri, similique Complici animadvertis, penitentem paratum esse ad nominandum complicem circa ea peccata, quia sine complici agnoscere intelligi possum, debet ipsum modele prohibere; quin etiam, si ad particularem personam descendat, interpare: ac multo minus ipsemet confessarius curiose inquirat de persona complicis, uti notat D. Bonaventura cit. g. 3. & alii passim.

58. Quæratur IV. Quenam diligenter adhibenda sit in examine conscientie faciendo? Resp. I. Certum est, quod penitentia debet prius se diligenter examinare, antequam Sacramentalem confessionem peragat. Patet ex tepe cit. Concilio Trident. sess. 14. can. 7. ubi definit, omnia & singula peccata mortalia, quorum memoria cum debita diligentia premeditacione habeatur, esse confienda.

59. Quæratur II. Talis diligenter in faciendo ante confessionem examinare conscientie adhibenda est, qualis communiter inter homines adhiberi solet in re fera, & quia multum cordi est. Ita Scopus dif. 17. q. nn. 8. de secundo, Marchantius tom. 1. Tribunalis, strit. 4. tit. 6. q. 3. Sanning q. 5. num. 11. & alii. Ratio est: quia, ut loquitur Concilium Trident. loc. cit. sufficit diligens premeditacione habeatur, esse confienda.

fima & exactissima discussio, sed sufficit diligentia moralis, sive humano modo facta, quemadmodum scilicet viri prudentes in artibus negotiis communiter adhibeunt.

62. Resp. III. Certum est hanc diligentiam non requiri eandem in omnibus. Ratio est clara: quia in hoc attendendus est status ponenter, ac tempus, quod a praeterita confessione effluit. Minus enim diligentia requiritur in homine DEUM timente, & qui frequenter, v. g. singulis hebdomadiis confitetur, quam in alio, qui omnibus peccandi occasiōnibus exponitur, & ad plures menses, aut etiam integrum annum; confessionem distillat, unde moritorum haec res est dijudicanda.

63. Resp. IV. Licer Rustici quandoque inventari neglegenter examinat, ipsi tamen communiter non sunt dimittendi, ut le magis examinat, ac postea redemptus ad confessionem. Ita Hugo disp. 22. de parisi. feli. 20. 20. Valquez, & alii. Ratio est: quia si nisi prae sumitur, licet nullus se examinet, non fore magis aptos, quam si ab ipso Confessor breviter interrogentur, ac susciperter examinentur. Quando igitur confessariis cognoscit talen defectum examinis in hominibus rusticis, expedit, ut sua industria ipsos adjuvet, siveque interrogatioibus eorum supplex defectum.

QUÆSTIO IV.

An absolvendus sit Moribundus, qui amplius confiteri non potest?

SUMMARIUM.

- 64. Qui plura confiteri nequit, absolvendus est unico peccato expreso.
- 65. Aut si coram Sacerdoti det signa doloris, ac petite Confessionis.
- 66. Imo & si dedit talia signa absente Confessario.
- 67. Sufficit testis unicrus de talibus signis.
- 68. Ordinatio Rusticis Romani circa absolucionem moribundis, valde nota.
- 69. Difficiliter precipua de pio Christiano, ac subito omnibus confessus definito.
- 70. Potest talis in articulo mortis absolvit sub conditione.
- 71. Probatur hoc auctoritate Doctorum.
- 72. Eadem sententia probatur ratione.
- 73. Officium Romani contra dicta.
- (i) Ut dictum Dist. 6. n. 10. &c. 11.
- 73. Eiusmodi solutio.

- 74. Declaratur sententia, afferens, quod in caſu tanis necessaria vita Christiana, non Eccl. videatur sufficiens Confessio.
- 75. Solutorum instantia contra hanc sententiam allata.
- (k) Dist. 6. n. 60.
- 76. Alia sententia, tunc ex signis exterioribus pie presumens Confessionem sensibilis.

64. CONCL. I. Certum est, quod posse sit, ac debet absolvit infirmus, qui unum seleni peccatum confessus est, si prius infirmitate plura exprimere non valet. Ratio est clara: quia talis jam facit Confessionem formaliter integrum, et si non materialis; ad hanc enim in tali calu impotens non tenetur, ut pater ex dictis n. 36. 38. & seqq. Et ob eandem rationem, atque juxta Rituale Romanum n. 68. allemandum, etiam si ponentes moribundus nullum peccatum in particulari confitetur, sed solum dicat in genere, se peccasse, potest is absolvit, dummodo propter infirmitatem in particulari amplius explicare valeat.

65. CONCL. II. Certum insuper est, quod etiam ille moribundus absolvit potest, ac debet, qui ob amissam propter infirmitatem loqualem nullum amplius peccatum in specie, neque etiam in genere confiteri potest, exhibet tanquam coram Sacerdoti certa signa doloris, ac petite confessionis. Ratio est: quia talis confitetur mojo, quo potest meliori. Accedit Rituale Romanum, de qua infra n. 68.

66. CONCL. III. Etiam ille, qui absente confessario petivit confirmationem, ac offert signa penitentiae, de quibus, qui dererunt, testimonium perhibent, potest, ac debet absolvit a Sacerdoti superveniente, et quavis in praesentia Sacerdotis jam sit defixus sensibus, & nullum amplius signum exhibeat. Ita rursum communis Doctorum, propter rationes proxime allatas.

67. Porro nota Diana pars 3. tract. 3. x. foliat. 5. post Reginaldum tom. 1. l. 8. c. 3. n. 8. & alios Doctores, quod in tali calu sufficiat unicus testis, qui testetur de peccata per moribundum confessione. Idque iure assertur: nam & aliquoquin unuſ testi plene creditur, quando non agitur de alterius prejudicio; uni tradit. Glosa e. Nuper Veri. Nisi iuratus, de Testibus arg. e. Parvulus & c. Cum itaque de confes. dist. 4. ubi per unum testem probatur, quod quis sit baptizatus.

68. CONCL. IV. Generaliter quod pra-

Quæst. IV. An absolvendus sit Moribundus:

tin in huiusmodi casibus erit rite observanda ordinatio Ritualis Romanum, autoritate Pauli Papae V. editi, quod agendo de Rituibus Sacramenti Poenitentiae, sic ordinavit: Si inveni comprehendam, vel etiam antequam incipias confiteri, voco & loquela agrum deficiat, nescio & signis concuerit Sacerdos, quod eis fieri potest, peccata penitentia cognoscere, quibus utrumque vel in genere, vel in specie cognovit, vel etiam si confundit desiderium sive per se, sive per alias ostenderit, absolvendus est. Haecen Rituale Romanum. Ubi ly abſolvendus est, intelligendum est de absolutione Sacramentali absolute imperienda, & non tantum sub conditione: nisi forte de aliquo predictorum signorum certo non confitetur, sed dubium sit; tunc enim debet in absolutio ſolum sub conditione. Et haec quidem sunt certa, & communiter inter Doctores recepta.

69. Major difficultas est de illo moribundo, qui subito in phenesin lethalem lapsum, vel apoplexia tacitus est, aut alio calu improvio ita subito omnium sensuum usum deficitur, ut nullum omnino certum signum doloris, aut petite confessionis debet ante adventum confitentia, neque in eius praesencia ob vim morbi tale signum exhibeat, aut exhibere potest; interim tamen confortat, cum prius Christiane vixisse, sacramenta frequentasse, ac probum, fidelemque fuisse existimatum: Major, inquam, est difficultas, utrum talis in ejusmodi casu sit absolvendus, sicutem sub conditione: si capax es absolucionis, ego te abſolvio &c. Pro cuius resolutione, salvo tempore meliori, ac praefertim sancte Romanae Ecclesie iudicio, sit.

70. CONCL. V. In ejusmodi casu isti, qui prius Christiane & prie vixit, etiam nullo dato tali expresso signo, quod ad experientiam dolorem de peccatis communiter adhiberi solet (si tale ob vim morbi amplius dare nequeat) potest probabiliter, tam prædicta quam spesificata absolvit sub conditione. Ita ex Ordine Franciscano Theologis fatis communiter, ut Petrus Marchantius tom. 1. Tribunalis tr. 4. tit. 4. q. 9. q. dub. 7. Herinck. dop. 3. de Confess. nn. 77. qui in facultate de fidei IV. Partis, potest Indicem, in speciali additione subjugat, quod, ut hoc obseretur in praxi, in jugante omnibus Parochiis in prima admitione ad Curam animum a Confessori Ecclesiastici Moguntini Affectioribus Theologis. Item Poncius disp. 46. q. 4. num. 95. Reipublica Theol. Moral.

cum sit dubium inter Theologos, an non posit impetrari, immo & pars affirmativa sit multum probabilis.

72. Objecies autem communem difficultatem contra postulam sententiam. Sacramentum Poenitentiae necessario praequirit confessionem sensibilis, utpote quae est pars ipsius; (i) ergo ubi nulla est confessio sensibilis, ibi nullum potest dari Sacramentum Poenitentiae, per consequens neque abolutio Sacramentalis: aqui in dato casu nulla omnino adest confessio sensibilis, neque per verba, neque per signa aut natus, uti supponitur: ergo. Confirmatur: quia Sacramentum Poenitentiae ex Christi institutione est iudicium sensibile, ergo ad ipsum necessario requiritur accusatio sensibilis: aqui in casu positio nulla intervenient accusatio sensibilis, cum juxta hypothesin moribundus nec dare possit, neque ancea dederit signum petita confessionis: ergo. Hæc est instantia principialis opposite sententie.

73. Respondetur ad hanc difficultatem, atque utrumque argumentum, negando subsumptum, vel siud distinguishingo. Licer enim in casu positio, et iudicium hypothesin, non intervenient confessio sensibilis certa, seu verbis expressis, aut aliis signis claris & indubitatis expressis, tamen tamen talia signa sensibilia, que probabilitate sunt contenio aliqua sensibili, & pro casibus illius extremitate necessaria probabilitate sufficiens pro obtainienda abolutione: quamvis, quia significatio signa non sunt omnino certa, sive non adest clara confessio, abolutio illa solum sub conditione danda sit, non autem abolute. Ceterum duplici præstiter modo concursum Authorum ostendere, in eismodi casu intervenire, saltem probabilitatem, aliquam confessionem sensibilis.

74. Primus modus dicendi, est non paucorum Authorum hujus sententia, affirmentum, quod vita Christiana, atque Catholica, haec tenus probe & publice peracta, iuujimur casu, ac extrema necessitate talis Moribundi, sit sufficiens sui accusatio (cum alia major fieri nequeat) adeoque ex hoc capite positis abfolvi Moribundus. Hanc suam opinionem ita declarant: quia illi, qui petunt confessionem, vel falso dedit signum petita confessionis, potest in mortis articulo abfolvi: sed homo Christiano & Catholice vivens, hoc ipso petuit, deditque signa confessionis pro mortis articulo petita; ergo. Minorem probant: tum

quia perdecursum totius viae Christianæ sepius, ac præstiter frequentando Sacramenta Ecclesiæ, vel faciendo confutum examen conscientie, immo & devote orando Pater noster, vel Ave Maria, per ly dimittit natus debita nostra, vel Ora pro nobis peccatoribus Eccl. fatentur se peccatores, petuntque omnia pro felici hora mortis necessaria, aut opportuna: aqui inter hæc est etiam confessio, & abolutio Sacramentalis in mortis articulo obtinenda; ergo.

75. Nec obstat, quod talia non semper explicite retranscribunt homines pro abolutions Sacramentali in mortis articulo recipienda. Rerum enim, ex parte recipiens Sacramentum sufficere etiam intentionem habitualem: atque insuper, quod dolor ad Sacramentum Poenitentiae requisitus, posse aliquo tempore precedere, confutacionem istamque abolutionem, jam superius (k) dictum est. Quod si urgues, ex hoc lege, quod homo Christianus vivens etiam alias, v.g. in somno, possit abfolvi & respondere sequelam: quia extra casum impotencie requiritur vera & integra confessio, quamvis fecit sit in casu impotencie, & quidem extreme, de qualiunque nesciencia.

76. Alter modus respondendi ad supra dictam difficultatem est Marchantius loc. cit. & aliorum multorum, qui licet nolint abolute concedere, vitam Christianam esse sufficiens sui accusationem ad obtainendum abolutionem Sacramentalem in tali casu impotencie, & mortis articulo: addunt tamen, eandem esse sufficiens fundamentum ad prudenter præsumendum, quod hic & nunc adgit signum aliquod sensibile, quo Moribundus conetur petere confessio, & absolutionem Sacramentalem, eamque actu petat, ut puta per spirum, genitus, aspirationes, oculorum ictus &c. Etsi enim talia ordinari sunt natura patientis, ac doloris corporalis; nihil tamen obstat, quo minusve ab homine moribundo singulariter a DEO illuminato, & interiori contrito, atque confiteri cupiente, neque ob defunctionem ulius omnium sensuum externorum valente aliud signum defederare confessio dare, præter unum, aut alterum ex supradictis actibus, quandoque ordinatur ut signa ad petendam confessio, & absolutionem Sacramentalem. Cum igitur hoc fieri possit, & probabilitate quandoque fiat (prout insinuati accidit), catus Marchantius teatatur

Quæst. I. Quis sit Minister Sacramenti Poenitentiae, &c. 611

poterit sub conditione talis homo moribundus abfolvi, eo quod ob vitam ante pie & Christiane peractam præsumi, ac sperari possit, etiam ipsum per talia signa hic &

DISTINCTIO VIII.

De Ministro Sacramenti Poenitentiae.

QUÆSTIO I.

Quis sit Minister Sacramenti Poenitentiae, & quomodo indiget Jurisdictione?

SUMMARIUM.

1. Solus Sacerdos est Minister Sacramenti Poenitentiae.
2. Is debet habere legitimam Jurisdictionem.
3. Sacerdos in sua Ordinatione accipit potestationem, non jurisdictionem.
4. Accipit tunc potestatem in Corpus Christi verum, & mysticum, &c.
5. Differentia inter potestatem conseruandi, & abfolvendi.
6. Potestas abfolvendi declaratur auctor exposito.
7. Haec potestatem conseruandi.
8. Jurisdictione, sive Potestas jurisdictionis, quid?
9. Jurisdictionis ordinaria.
10. Et delegata, quae?
11. An quilibet Sacerdos possit absolvere a venialibus?
12. Caues circa hoc.
- (a) De hoc vide Tract. 10. Dist. 3. n. 50 & 55.
13. In mortis articulo absolvit quilibet Sacerdos.
- (b) Tr. 4. Dist. 4. n. 33.
14. Ad Ministrum Sacramenti Poenitentiae requiriur legitima approbatio.
15. Regulares excepti, a quo accipiunt jurisdictionem?

1. CONCL. I. Solus Sacerdos est legitimus Sacramenti Poenitentiae Minister. Ita omnes Catholicos; et quæ definitum in pluribus Concilii, atque novissime in

Trid. Sess. 14. cap. 6. canon. 10. Idque pater ex illo Jean. 20, ubi Christus iolis Apostolis, jam antea in ultima Cœl. in Sacerdotis ordinatis, postquam a mortuis resurrexerat, dixit: Accipit spiritum sanctum, quorum remissi pccatas, remittantur eis.

2. CONCL. II. Quamvis solus Sacerdos sit legitimus Sacramenti Poenitentiae minister, non tamem quicquid Sacerdos est talis, sed solum ille, qui prater potestatem Ordinis habet etiam potestatem jurisdictionem, id est, legitimam Jurisdictionem, vel ordinariam, vel facultatem delegatam. Ita omnes Catholicos; ac pater tunc ex perpetua traditione ac sensu Ecclesiæ, tum ex citatione Concilii Trident. cap. 7. ubi ait: Perfusum semper in Ecclesia DEI fuit, & versum est Syndicis hæc confirmat, nullum momentum abolutionem eam esse dovere, quam Sacerdos in eum profert, in quem ordinariam, aut subdelegatam non habet jurisdictionem. Accedit ratio: quia abolutio est actus judicialis; ergo ex parte Sacerdotis requiriur jurisdictionem in subditos; nam sententia a non suo Judge lata, nulla est.

3. CONCL. III. Sacerdotibus in sua Ordinatione solum conferunt potestas Ordinis, nondum vero potestas Jurisdictionis. Ita ex protolo Herinex dist. 5. de poenit. numer. 11. cum communi. Ratio est: quia licet Sacerdos in sua Ordinatione accipiat potestatem remittendi peccata (qua dictur potestas Ordinis) nondum tamen acquirit aliquos subditos; neque Jurisdictionem ad ipsos sacramentaliter abvolvendos. Ceterum, ut hoc, similius praecedens Conclusio, melius intelligatur,

4. Notandum I. Quod Sacerdos in sua Ordinatione duplice accipiat potestatem, unam in Corpus Christi verum, id est, potestatem conferandi, & conficiendi verum Corpus & Sanguinem Christi in Trenendo Missæ Sacrificio: alteram in Corpus Christi mysticum, id est, potestatem ab-

Solvendi Fideles peccantes, qui sunt de Corpus Christi mystico, quod est Ecclesia, cuius ipse caput est; iuxta illud Colos. 1. Et ipse (Christus) caput est corporis Ecclesie. Et infra vñf. 24. Pro corpore eius (Christi) quod est Ecclesia.

5. Notandum II. Quod inter hanc diplomam potestatem multiplex intercedat discrimen. Siquidem potestas conferandi est proxima, & omnino inimpedibilis, quae proinde a Sacerdoti semel rite ordinato amplius austeri, aut per Ecclesiam impedita non potest: unde licet Sacerdos sit suspensus, excommunicatus, immo etiam degradatus, si conferre presumat, valide, et si illicite conferatur. E contra vero potestas absolvendi, in Ordinatione Sacerdoti collata, est inimpedibilis, ac remota solum: remota quidem, eo induper ad validam eus executionem requiratur Jurisdictio legitima: inimpedibilis vero, per subractionem cuiuslibet Jurisdictioem, quia subracta, vel falsa non collata per Prelatos Ecclesie, si Sacerdos attentaret absolvere, non solum illicite, sed & invalide absolvere.